Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 357/2020

Indica ao Poder Executivo Municipal
a pintura de faixa amarela de guia e
sarjeta para impedir carros de
estacionar em frente às vagas do
Condomínio Amarílis, localizado na
Avenida Mogi Guaçu, no Bairro
Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente,
promova a pintura de faixa amarela de guia e sarjeta para impedir carros de
estacionar em frente às vagas do Condomínio Amarílis, localizado na Avenida
Mogi Guaçu, no Bairro Jardim das Laranjeiras.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores, reclamando que por
não haver uma faixa amarela na guia e sarjeta, que veículos estacionam atrás
dos carros do condomínio bloqueando a saída dos veículos que estão
estacionados nas vagas (foto em anexo). Que isto tem causado sérios
problemas aos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2020.

Carlos Fontes
-Vereador-

PSD

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2020.

Carlos Fontes
-Vereador-

PSD